# RERUM ET VERBORUM.

- Praecox*, *praecocis* facit, non, *praecoquis*. 10, 11.  
*Praeda* quid, & ut a *manu-*  
*biis* differat. 13, 24.  
*Praefectus* Latinarum causa  
 creatus an *senatus* consu-  
 lendi ius habeat. 14, 8.  
*Praeficarum* voces. 18, 7.  
*Praefiscine* & *praefiscini*. 10,  
 24.  
*Praemandare*. 4, 1.  
*Praemature*. 10, 11.  
*Praemodum*. 7, 7.  
*Praemorfisse*, apud *Plautum*,  
 pro *praemordisse*. 7, 9.  
*Praenestini* ex colonis *muni-*  
*cipes* a *Tiberio* facti. 16,  
 13.  
*Praepes portus*, apud *Q. En-*  
*nius*. 6, 6.  
*Praepedes loci*, apud *eun-*  
*dem*. *ibid.*  
*Praepetes pernae* apud *Virgi-*  
*lium*. *ibid.*  
*Praepositiones* verbis *prae-*  
*positae* quatenus *produ-*  
*cantur*, quatenus *corri-*  
*piantur*, multis *exemplis*  
*ostensum*. 4, 17.  
*Praepositionum* quarundam  
*naturam* ut *Cicero* obser-  
 vavit, non semper *eandem*  
*esse*. 17, 17.  
*Praesentarius*. 16, 4.  
*Praeterpropter*, apud *Ennium*.  
 19, 10.  
*Praestabilis*. 1, 3.  
*Praetextata* verba. 9, 10.  
*Praetores* *consulum* *collegae*,  
*consules* tamen *rogare* non  
 possunt, & *minori* sunt  
 quam *illi imperio*. 13, 14.  
*Praetoris* cuiusdam *lepidum*  
 in *advocatum* dictum. 1,  
 22.  
*Praeverbium*. 7, 7.  
*Prensionem* *tribunus plebei*  
 habet, non etiam *vocatio-*  
*nem*. 13, 12.  
*Primitus*. 6, 2.  
*Princeps*. 4, 10.  
*Priva* quae *veteres* *dixerint*.  
 10, 20.  
*Privilegium* quid? *ibid.*  
*Priusquam Theognis nascere-*  
*tur*. *proverb.* 1, 3.  
*Pro* *particulae* *varietas*. 11,  
 3.  
*Pro* *praepositio* quando *pro-*  
*ducte* & quando *correpte*  
*pronuntietur*. 2, 17.  
*Pro castris* *pugnatum*. 11, 3.  
*Pro testimonio* *testis* *dicit*. *ib.*  
*Probi* ad *Marcellum* *epistola*.  
 4, 7.  
*Proclive* & *proclivi*. 10, 24.  
*Procurare*, in *haruspicina*. 4,  
 5. in *piaculis*. 4, 6. 16, 6.  
*Prodicus* *rhetor*. 15, 20.  
*Prodromi*. 2, 22.  
*Productae* *Kalendae*. 18, 13.  
*Profata*, apud *Varronem*. 16,  
 8.  
*Proffigo* *verbum* *improprie*  
*vulgo* *usurpari*. 15, 5.  
*Proletarii* qui? 16, 10.  
*Proletariis* *Romae* *honor* *ha-*  
*bitus*. 2, 15.  
*Proloquium*. 5, 11.  
*Proloquium*, quid? 16, 8.  
*Prolubium*. 16, 19.  
*Proludium*. 5, 13.  
*Proluvium* *rei* *Veneriae*. 4, 15.  
*Promercalia*. 4, 1.

# I N D E X

- Promisce. 6, 14, 7, 3, 10, 2, 13, 9.  
 Promiscus. 11, 16.  
*Pronuntiatum*, Ciceroni. 16, 8.  
 Properatim. 12, 15.  
*Properare*, ut a *festinare* differat. 16, 14.  
*Properare* aliud quam *maturare*. 10, 11.  
 Propere. *ibid.*  
*Prosa*, dea. 16, 16.  
 Profumia. 10, 25.  
 Provocatio ad tribunos plebei. 4, 14.  
 Protagoras cuius conditionis homo fuerit, & ut ad philosophiam adierit. 5, 1.  
 Protogenes pictor. 5, 3.  
 Prudentia indiferta magis eligenda, quam stulta loquacitas. 1, 15.  
 Publii mimographi sententiae selectiores. 17, 14.  
 Publius suppar Laberio quam gratus C. Caesari fuerit. *ib.*  
 Pudor sanguinem cur diffundat. 19, 7.  
*Pudoricolor aurora* Levio. *ib.*  
 Pueritiae finis. 10, 28.  
 Puerorum impubium victus ut moderandus. 9, 19.  
 Pugiones. 10, 25.  
*Pulveret*, apud Plautum. 18, 12.  
 Horatius Pulvillus consul. 17, 22.  
 Pumiliones Graece *ύάροι*. 19, 13.  
 Pupillos defendere quam sanctum apud Romanos. 5, 13.  
 Purpurare. 18, 11.  
*Purum putum*, unde. 8, 5.  
 Putare. *ibid.*  
 Pygmaei. 9, 4.  
 Pyramides, apud geometras. 1, 20.  
 Pyrrhonii philosophi ut ab Academicis differunt. 11, 5.  
 Pyrrhonis philosophi sententia. *ibid.*  
 Pyrrhus rex. 3, 7, 10, 19. quando bellum cum populo Romano gesserit. 17, 21.  
 Pythagoras quando in Italiam venerit. *ibid.* quibus cibis abstinuerit secundum Plutarchum. 4, 11. neque de animalibus eum neque de fabis comedisse falsa opinio. *ibid.* dictus Euphorbus, Pyrande, Callicleas, & deinde femina nomine Alce. *ibid.* eius disciplinae quis ordo. 1, 9.  
 Pythagoricis quantum temporis tacendi, quantumque dicendi imperatum. 1, 9.  
 Pythia. 12, 5.
- Q.
- Quadrantalía. 1, 20.  
*Quadriga*, numero singulari apud Varronem. 19, 10.  
*Quadrigae* num singulari numerum habeant. *ibid.*  
 Cl. Quadrigarii & Valerii Antiatii super historia de Pyr-

RERUM ET VERBORUM.

rho rege veneno necando  
dissentio. 3, 8.  
*Quadrupes equus*, non *equus*,  
Ennius scripsit. 17, 5.  
Quaestor an in ius ad praetorem a privato vocari possit. 13, 13.  
Quaestor praedam vendit. 13, 23.  
*Quantum*, & *quarto* consul. 10, 1.  
Quassare. 2, 6.  
Querna corona. 5, 6.  
Quernus cibus antiquissimus. *ibid.*  
*Quiesco*, & similia, utrum e producta, an correpta efferrantur. 6, 15.  
*Quin* particulae variae significationes, eiusque in veterum scriptis obscuritas. 17, 13.  
*Quinquatus* unde. 2, 21.  
P. Quintium qua aetate Cicero defenderit. 15, 28.  
Quintus Catulus curator restituendi Capitolii. 2, 10.  
*Quoad vivet*, & *quoad morietur*, cur idem tempus significant, cum ex duobus sint facta contrariis. 7, 21.  
QUOD SUBREPTUM ERIT, lege Atinia ut accipiendum. 17, 7.  
*Quoque*, pro *quidem*. 17, 2.  
Quotquot annis. 6, 5.  
*Quopsones*, apud Afros. 8, 13.

R.

Radere barbam ante senectam aetatem Romani etiam moris fuit. 3, 4.

Rareter. 2, 25.  
Ratariae naves. 10, 25.  
Ratio ut nata in homine. 12, 5.  
*Recentatur*, apud Mattium. 15, 25.  
*Receptitius servus*, quis apud Catonem, praeter Verrii Flacci sententiam. 17, 6.  
*Recipere* mulier dicitur ex dote. *ibid.*  
*Rectos cupressos*, apud Ennium. 13, 19.  
Recuperatores a praetoribus iniuriis aestimandis dati. 20, 1.  
Redhibitio in servis. 4, 2.  
Referre gratiam. 1, 4.  
*Refrigerare*, apud Varonem. 13, 24.  
*Relligio est dicere*, apud Terentium. 4, 9.  
Relligiosa delubra. *ibid.*  
Relligiosi dies. *ibid.*  
*Relligiosus* quid & quam *πολισημον*, quoque significatu ad eundem modum inclinata nomina dicantur. *ibid.*  
*Rem praesidio futurum*, & similia, & qua ratione dicantur. 1, 7.  
Remus a Romulo in monte Aventino auspicio superatus. 13, 14.  
Reorum cultus. 3, 4.  
*Rescire* quid. 2, 19.  
Res profligata. 15, 5.  
Res repetere, ius belli. 16, 11.  
Restare. 1, 22.  
Retae. 11, 17.

# I N D E X

- Retanda flumina* in praetorio edicto. *ibid.*
- Rex sacrificulus solus super flaminem Dialem accumbit. 10, 15.
- Rhetor ut loqui debeat. 1, 6.
- Rhetores Italia ut urbe eiectioni, & super eò verba edicti censorii. 15, 11.
- Rhodanus fluviorum qui ultra Romanum imperium fluunt, tertia magnitudine. 10, 7.
- Rhodienses amici & focii populi Romani ut se in bello Persico gesserint, quae eorum consilia, & ut a Catone in senatu defensi, cum quidam e senatoribus bellum illis inferendum censerent. 7, 3.
- Rhodium obsessi a Demetrio quae verba ad illum super Ialyfi imagine, quam incendere parabat, legaverint. 15, 31.
- Rhodos insula. *ibid.*
- Rica. 6, 10.
- Ridibundus. 15, 15.
- Robigus*, deus. 5, 12.
- Roboraria. 2, 20.
- Robur. 10, 12.
- Rogare praetorem vel consulem praetor non potest. 13, 14.
- Rogatio* quid. 10, 20.
- Romani populi & Poeni collatio. 10, 27.
- Romanus populus quibus rebus e minimo maximus factus. 20, 1.
- Romani veteres quam Graecae linguae imperiti. 13, 9.
- Romuli regis egregia circa vinum responsio. 11, 14.
- Sex Roscium qua aetate Cicero defenderit. 15, 28.
- Rubidus color. 2, 26.
- Corn. Rufinus a C. Fabricio senatu motus. 4, 8. 17, 21. ab eodem consul designari curatus, cum tamen ei inimicus esset. *ibid.*
- Rufus color. 2, 26.
- Rumices. 10, 25.
- Rumpiae. *ibid.*
- Rupices. 13, 19.
- Rutilus color. 2, 26.

## S.

- Cael. Sabinus I. C. 7, 4.
- Sabinus medicus Hippocratis enarrator. 3, 16.
- Sacellum* quid, & unde; in eoque Trebatii error. 6, 12.
- Sacrorum detestatio. 15, 27.
- Salacia Neptuni*, in comprehensionibus. 13, 21.
- Sallustius proprietatum in verbis retinentissimus. 10, 20. novator verborum. 1, 15. in adulterio deprehensus ab Annio Milone, lorisque caesus. 17, 18. loci cuiusdam eius cum Demosthenico collatio facta. 2, 20. multi eius obtrectatores. 4, 15. sententia eius contra invidorum calumnias defensa. *ibid.* nequid-

RERUM ET VERBORUM.

- quam ab Afinio Pollione reprehensus. 10, 26. vera eius lectio. 20, 6.
- Salonius cliens M. Catonis. 13, 19.
- Saltem particulae quae vis quaeque origo. 12, 14.
- Saltuatim. 12, 15.
- Samnites ad Fabricium legatos mittunt. 7, 14.
- Samniticum bellum. 17, 21.
- Sanates, in XII tabulis. 16, 10.
- Sanctitudo & sanctitas. 17, 2.
- Sandaliarius Romae. 18, 4.
- Sanguinem cur pudor diffundat; timor vero contrahat. 19, 6.
- Sanguinis dimissio inter ignominias militares. 10, 8.
- Sapiens an irascatur. 1, 26.
- Sapiens nil cogi potest. 12, 5.
- Sapiens quemadmodum dolorem ferat. *ibid.*
- Sapientiam filiam Usus & Memoriae eleganter Afranius dixit. 13, 8.
- Sarpedon Iovis filius. 15, 21.
- Satrapes. 10, 18.
- Saturionem suam Plautus in pistrino scripsit. 3, 3.
- Saturnalia Athenis quemadmodum A. Gellius, alique Latini, qui studiorum causa eo venerant, quaestionum certationibus agitare soliti. 18, 2.
- Sauromatae diebus tertiis cibum capiunt. 9, 4.
- Scaevitas. 6, 2. 20, 1.
- Q. Scaevola non satis recte penum definiuit. 4, 1.
- A. Gellii Vol. II.*
- Scaphae. 10, 25.
- Scari Cilices. 7, 16.
- Scaurus grammaticus D. Hadriani temporibus. 11, 15. ut Caesellium Vindicem reprehenderit. *ibid.*
- Scenicorum artificum studium & amor non honestus. 20, 4.
- Schemata geometrarum. 1, 20.
- Scholica nugalia. 4, 1.
- Scythae ἀνδρωτοπαγοί. 9, 4.
- Scythae quemadmodum famem diu tolerent. 16, 3.
- Scimpodium Graecienfe. 19, 10.
- L. Scipioni Asiatico multa irrogata a C. Munatio tribuno plebei. 7, 19.
- P. Scipioni Africano a Claudio Afello tribuno plebei dies dictus. 3, 4. idem eidem Afello in censura equum ademit. *ibid.* eius oratio contra Afellum. 7, 11.
- P. Scipio Africanus superior ut cum Tib. Graccho, Tib. & C. patre, in gratiam redierit, & affinitatem cum eo instituerit. 12, 8. vitam eius qui scripserint. 7, 1. signa, quae eius nativitatem praecessere. *ibid.* cum Iove Capitolino locutus. *ib.* oppidum quoddam in Hispania ut expugnaverit. *ibid.* quam altus animo fuerit & magnificus, exemplis ostensum. 4, 18. quid M. Naevio tribuno

# I N D E X

- plebei illud apud populum, quod pecuniam ab Antiocho accepisset, accusanti responderit. *ibid.* quid fecerit Poetilio tribuno plebei, rationes a se pecuniae Antiochenae exigente. *ib.* adolescens fama non sincera, ita ut Naevius poeta in eum scriberet. 6, 8.  
 Scirpi. 12, 6.  
 Sciscidi, pro scidi. 7, 9.  
 Scitamenta. 18, 8. 20, 9.  
 Scorpii. 10, 25.  
 Scribendi occulte exempla varia. 17, 9.  
 Scriptum facere. 6, 9.  
 Scruta, scrutarius. 3, 14.  
 Sculna, apud Varronem. 20, 11.  
 Scyron Iovis filius. 15, 21.  
 Scytale Laconica. 17, 9.  
 Secare, & sectio. 20, 1.  
 Sectius, apud Plautum. 18, 9.  
 Secundis rebus & prosperis homines in potestate sua non sunt. 7, 3.  
 Secures. 10, 3.  
 Securim, non securem. 13, 19.  
 Sedavit tempestas. 18, 12.  
 Seianus equus, proverb. 3, 9.  
 Cn. Seius a M. Antonio captus damnatus. 1, 9.  
 Seleucus rex Nicanor dictus libros, quos Xerxes asportaverat, Athenas referendos curavit. 6, 17.  
 Sella curulis. 3, 18.  
 Sellarius quaestus. 3, 1.  
 Semiphalarica. 10, 25.  
 Senatorem quis vestitus, quis calceatus deceat, quis deceat. 13, 20.  
 Senatores non erant, etiam si curulibus magistratibus functi, qui a censoribus in senatum lecti non erant. 3, 18.  
 Senatores, qui curulem magistratum gessissent curru soliti in curiam vehi. *ibid.*  
 Senatus, & similia pariendi casu a M. Varrone & P. Nigidio posita. 4, 16.  
 Senatum habere quibus diebus ius sit. 14, 7.  
 Senatum habiturus auspicari prius & hostiam immolare debet. 14, 7. idem prius de rebus divinis quam humanis ad senatum referre debet. *ibid.*  
 Senatus consulendi quibus ordine ius fuerit, quibus extra ordinem. 14, 7, 8.  
 Senatus, pro loco & pro hominibus. 18, 7.  
 Senatus in Capitolio epulatus. 12, 8.  
 Senatus per quos more maiorum haberi solitus sit. 14, 7.  
 Senatus consultum quot modis fiat; quique super eo primus in senatu rogari solitus. 14, 1.  
 Senatus consultum per discessionem factum. 3, 18.  
 Senatus consultum ubi fiat. 14, 4. ante exortum solis, aut post occasum factum ratum non est. *ibid.*  
 Senecae futile de Q. Ennio,

# RERUM ET VERBORUM.

- P. Virgilio, & M. Cicero-  
ne iudicium; varia item  
de eo iudicia. 12, 2. quae  
bene dixisse dicatur. *ibid.*  
Senectuti olim amplus honor  
habitus. 2, 15.  
Seniores a minoribus domum  
deducti. *ibid.*  
*Seniores*, qui. 10, 28.  
Senonicum bellum. 17, 21.  
Sensuum hominum quinque  
duos esse maxime belluis  
communes. 19, 2.  
Sensuum naturalis defectio,  
& quid de ea Aristoteles.  
7, 6.  
Sententiam in senatu quibus  
dicere licuerit. 3, 18.  
Sententiarum rogandarum in  
senatu quis olim ordo. 4, 10.  
Septemtrionarius ventus. 2,  
22.  
Septemtrionum verum *ἑπτε-  
μυον*. 2, 21.  
Septenarii numeri vis. 3, 10.  
Sequester. 2, 11.  
*Sequestro positum*, apud Ca-  
tonem. *ibid.*  
*Sermonari*. 17, 2.  
Serpens inusitatae magnitu-  
dinis. 6, 3.  
*Serra*, in re militari. 10, 9.  
Q. Serranus consul. 15, 28.  
Sertorius quo astu barbaros  
milites sibi conciliaverit,  
& in officio continuerit.  
15, 22.  
Servi in furto manifesto pren-  
si ut poeniantur. 11, 18.  
Servi pileati venundati, quo-  
rum nomine venditor ni-  
hil praestat. 7, 4.  
Servilianus V. Cl. 1, 2.  
Servius Sulpicius I. C. 2, 10;  
6, 12.  
Servius Tullius Romanorum  
rex. 13, 14. quot classes  
iuniorum census faciendi  
instituerit, & quae pueri-  
tiae, iuventae, senectae po-  
fuerit discrimina. 10, 28.  
Servus iure veteri in adop-  
tionem etiam per praeto-  
rem dari poterat. 5, 19.  
*Ἐσθον Ποσειδάωνειον* dictum.  
14, 6.  
Sexagesimus tertius annus in  
senibus periculofus. 15, 7.  
SI. DEO. SI. DEAE. in pia-  
culis. 2, 28. 15, 23.  
Sibones. 10, 25.  
Sibyllini libri ut Romam ve-  
nerint. 1, 19.  
Sicae. 10, 25.  
Siccus Dentatus bellator ma-  
gnus, Achilles Romanus  
dictus. 2, 11.  
Sicules. 10, 25.  
*Sicinnistas nebuloso nomine* cur  
Accius dixerit. 20, 3.  
Sidera quaedam a quibusdam  
terrīs videntur, a quibus-  
dam non. 19, 1.  
Sidicinus quaestor. 10, 3.  
*Silenta loca*, apud Levium;  
19, 7.  
Silvius post Aeneae mortem  
natus. 2, 16.  
Sinnius Capito. 5, 21.  
Sinus togae. 4, 18.  
Sisenna adverbis in *im* plu-  
rimum usus. 12, 15.  
*Siticines*, apud Catonem. 20,  
2.